
СОВЕТ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

24 апреля 2024 года        №50 

 

с. Калга 

 

 

О признании утратившими силу решений Совета сельского поселения  

«Чупровское» муниципального района «Калганский район» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 05.06.2023 года № 

2218-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

муниципального района «Калганский район» Забайкальского края в 

Калганский муниципальный округ Забайкальского края», статьей 30 Устава 

Калганского муниципального округа, Совет Калганского муниципального 

округа Забайкальского края решил: 

 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета 

сельского поселения «Чупровское» муниципального района «Калганский 

район»: 

1) решение № 30 от 01.12.2022 г. «Об утверждении положения о 

порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создании условий для 

деятельности народных дружин в границах сельского поселения 

«Чупровское». 

2) решение № 29 от 01.12.2022 г. «Об утверждении Положения «О 

порядке назначения и проведения опроса граждан в сельском 

поселении «Чупровское». 

3) решение № 23 от 11.04.2022 г. «О пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим в сельском поселении «Чупровское». 

4) решение № 22 от 11.04.2022 г. «О порядке и условиях назначения 

ежемесячной доплаты и страховой пенсии по старости (инвалидности) 

лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, 

а также ее размере в сельском поселении «Чупровское». 

5) решение № 18 от 20.12.2021 г. «Об утверждении порядка 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности сельского поселения «Чупровское» 

муниципального района» Калганский район, и членов их семей на 



официальном сайте муниципального района «Калганский район» 

сельское поселение «Чупровское» и предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для опубликования». 

6) решение №14 от 10.11.2021 г. «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 

сельского поселения «Чупровское» муниципального района 

«Калганский район». 

7) решение №12 от 20.08.2021 г. «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на проведение земляных работ» 

8) решение №8 от 01.03.2021 г. «О дополнительных основаниях 

признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по 

пеням и штрафам по местным налогам и сборам». 

9) решение № 4 от 04.12.2020 г. «Об утверждении Правил 

благоустройства территории сельского поселения «Чупровское» 

муниципального района «Калганский район» Забайкальского края». 

10) решение №2 от 29.09.2020 г. «О передаче органам местного 

самоуправления муниципального района «Калганский район» части 

полномочий органов местного самоуправления сельского поселения 

«Чупровское» по осуществлению контроля за исполнением бюджета 

сельского поселения «Чупровское». 

11) решение №59 от 27.12.2019г. «О заключении соглашения о 

принятии осуществления части полномочий муниципального района 

«Калганский район» органам местного самоуправления сельского 

поселения «Чупровское». 

12) решение № 58 от 20.12.2019 г. «Об утверждении Порядка 

предоставления в Читинскую природоохранную прокуратуру 

Амурской бассейновой природоохранной прокуратуры для проведения 

правовой и антикоррупционной экспертизы принятых Советом 

сельского поселения «Чупровское» муниципального района 

«Калганский район» нормативно правовых актов и их проектов в 

сфере охраны окружающей среды и природопользования». 

13) решение № 50 а от 10.01.2019 г. «Об определении мест отбывания 

наказания осужденных в виде обязательных работ на территории 

сельского поселения «Чупровское». 

14) решение №43 от 05.07.2018 г. «Об организации проведения 

официальных физкультурных, физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий сельского поселения «Чупровское». 

15) решение № 42 от 05.07.2018 г. «Об обеспечении условий для 

развития на территории сельского поселения «Чупровское» 

физической культуры, школьного спорта и массового спорта». 

16) решение № 39 от 30.05.2018 г. «О самообложении граждан в 

сельском поселении «Чупровское». 

17) решение  № 25 от 19.06.2017 г. «Об утверждении перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления сельского 



поселения «Чупровское» уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

18) решение №22 от 03.03.2017 г. «Об утверждении Порядка по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача ордеров 

(разрешений) на проведение земляных работ». 

19) решение № 23 от 03.03.2017 г. «Об утверждении Порядка 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного 

билета и (или) разрешения на посадку деревьев и кустарников на 

территории сельского поселения «Чупровское». 

20) решение № 12 от 15.03.2016 г. «Положение о Порядке сообщения 

лицами, замещающими должности муниципальной службы в сельском 

поселении «Чупровское», о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести конфликту интересов». 

21) решение №11 от 15.03.2016 г. «Об утверждении коэффициентов 

для расчета арендной платы в отношении земельных участков 

государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных в границах сельского поселения «Чупровское» 

муниципального района «Калганский район». 

22) решение № 9 от 24.02.2016 г. «О Порядке проведения 

Антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их 

проектов в сельском поселении «Чупровское». 

23) решение №3 от 25.10.2015 г. «Об утверждении перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления сельского 

поселения «Чупровское», уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

24) решение № 50 от 13.04.2015 г. «Об утверждении Порядка 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности сельского поселения «Чупровское» 

муниципального района «Калганский район» сельское поселение 

«Чупровское» и предоставление этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования» 

25) решение №32 от 11.11.2013 г. «Об экспертной рабочей группе 

сельского поселения «Чупровское» по рассмотрению общественных 

инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с 

использованием Интернет-ресурса «Российская общественная 

инициатива». 

26) решение №70 от 08.11.2011 г. «Об утверждении Порядка 

подготовки документации по планировке территории, 

разрабатываемой на основании решений органов местного 

самоуправления сельского поселения «Чупровское» муниципального 

района «Калганский район». 

27) решение № 71 от 08.11.2011 г. «Об утверждении Положения о 

составе, порядке подготовки документов генерального плана, порядке 



подготовки изменений и внесения их в такие документы, а также 

составе, порядке подготовки планов реализации таких документов 

сельского поселения «Чупровское» муниципального района 

«Калгански й район». 

28) решение № 72 от 08.11.2011 г. «О составе, порядке подготовки и 

утверждении местных нормативов градостроительного 

проектирования на территории сельского поселения «Чупровское» 

муниципального района «Калганский район». 

29) решение №73 от 08.11.2011 г. «Об утверждении Порядка 

организации и проведения публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории сельского поселения 

«Чупровское» муниципального района «Калганского района» 

30) решение №68 от 08.11.2011 г. «Об утверждении Положения о 

порядке проведения конкурса на замещение должности главы 

администрации сельского поселения «Чупровское». 

31) решение № 74 от 08.11.2011 г. Об утверждении порядка 

определения размера арендной платы в отношении земельных 

участков, расположенных в границах сельского поселения 

«Чупровское». 

32) решение №58 от 05.07.2011 г. Об утверждении Положения «О 

Порядке взаимодействия с органами прокуратуры при проведении 

антикоррупционной экспертизы нормативно-правовых актов совета и 

администрации сельского поселения «Чупровское». 

33) решение №61 от 05.06.2011 г. «Об утверждении перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления сельского 

поселения «Чупровское» уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях». 

34) решение №37 от 24.12.2009 г. «Об утверждении перечня 

должностей муниципальной службы, при назначении на которые, 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие 

обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

35) решение № 34 от 05.10.2009 г. «Об утверждении Правил 

погребения умерших в сельском поселении «Чупровское». 

36) решение № №35 от 05.10.2009 г. «Об утверждении Порядка 

подготовки документов территориального планирования в сельском 

поселении «Чупровское». 

37) решение № 22 от 27.11.2008 г. «Об утверждении Положения «Об 

администрации сельского поселения «Чупровское». 

38) решение №21 от 27.11.2008 г. «Об утверждении Положения «О 

порядке сбора отходов на территории сельского поселения 

«Чупровское». 



39) решение № 22 от 25.12.2006 г. «Об утверждении тарифов и 

нормативов потребления на жилищно-коммунальные услуги сельского 

поселения «Чупровское» муниципального района «Калганский район». 

40) решение №3 от 25.04.2006 г. «Об участии в Ассоциации «Совет 

муниципальных образований Читинской области». 

4) решение № 4 от 25.04.2006 г. «О принятии положения о порядке 

участия Администрации сельского поселения «Чупровское» в 

организациях межмуниципального сотрудничества». 

42) решение №1 от 21.01.2005 г. «О временном регламенте Совета 

сельского поселения «Чупровское» 

43) решение № 17 от14.12.2021 г. «О внесении изменений в решение 

Совета сельского поселения «Чупровское» № 14 от 10.11.2021 года 

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории сельского поселения «Чупровское»  

муниципального  района «Калганский район». 

44) решение №45 от 03.09.2018 г. «О внесении изменений в решение 

Совета сельского поселения «Чупровское» №25 от 19 июня 2017 года 

«Об утверждении перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления сельского поселения «Чупровское» уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях» 

45) решение №27 от 04.07.2017 года «О внесении изменений в решение 

Совета сельского поселения «Чупровское» №13 от 15 марта 2016 года 

«Об утверждении перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления сельского поселения «Чупровское» уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях». 

46) решение №28 от 04.07.2017 года «О внесении изменений в решение 

Совета сельского поселения «Чупровское» №24 от 03 марта 2017 года 

«Об отмене решения Совета сельского поселения «Чупровское» №27 

от 25 июля 2013 года «Об утверждении административного регламента 

по муниципальному земельному контролю» 

47) решение № 21 от 03.03.2017 года «О внесении изменений в 

решение Совета сельского поселения «Чупровское» №50 от 13.04.2015 

года «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения 

«Чупровское муниципального района «Калганский район» сельское 

поселение «Чупровское» и предоставления этих сведений средствам   

массовой информации для опубликования» 

48) решение № 15 от 09.11.2012 года «О внесении изменений в 

решение Совета сельского поселения «Чупровское» от 08.11.2011 года 

№74 «Об 3утверждении порядка определения размера арендной платы 

в отношении земельных участков, расположенных в границах 

сельского поселения «Чупровское». 

49) решение №42 от 18.01.2010 года «О внесении изменений, 

дополнения в регламент Совета сельского поселения «Чупровское». 



 

2. Настоящее решение обнародовать в общественно-информационной 

газете «Родная Земля» и в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», по адресу: http://kalgan.75.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального обнародования. 

 

 

 

Глава Калганского муниципального 

округа          Егоров С.А. 


